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FAQ - Risposte alle domande piu frequenti

Ogni chiarimento riferito ai bandi del CSR Umbria puo essere richiesto formulando specifici quesiti scritti da inoltrare
all'indirizzo email del Responsabile individuato dal bando stesso. Non sono ammessi, infatti, chiarimenti telefonici.
Le risposte relative ai quesiti inerenti alla presentazione delle domande di sostegno sono raccolte e rese note
attraverso il presente documento "FAQ - Risposte alle domande pit frequenti”,

Aggiornate al 11/09/2024

CODICE INTERVENTO SRA 30

NOME INTERVENTO BENESSERE ANIMALE

DETERMINAZIONE N. 13906 DEL 22/12/2023 e s.m.i.

DIRIGENZIALE DI ADOZIONE

DEL BANDO

Quesito 1 | E’ necessario inviare anche la check list classyfarm relativa alla
biosicurezza?

Risposta 1 | Si, esclusivamente nell’ambito della valutazione dei ruminanti, poiché
viene considerato tra i quesiti cogenti anche il quesito numero 1
“"PROCEDURE D’ALLEVAMENTO - Lotta a roditori ed insetti” presente
all'interno della check list “WALUTAZIONE DELLA BIOSICUREZZA
RUMINANTI".

Quesito 2 | In alcuni casi, i veterinari hanno completato lI'inserimento delle check list nel
portale Classyfarm dopo la data del 15/05/2024, anche se fanno riferimento
ad una visita in azienda precedente. Ai fini dell'istruttoria, verranno accettate
queste check list?

Risposta 2 | No, sia la data di visita che quella di completamento delle check list
devono essere antecedenti il 15/05/2024.

Quesito 3 | Se, dopo avere compilato una check list, mi accorgo di volerne inoltrare
una successiva, & possibile?

Risposta 3 | Si, € possibile, considerando sempre che il 15/05/2024 €& l'ultima data
utile di completamento della check list; in presenza di piu check list
completate entro i termini, verra considerata solo I'ultima disponibile.
Eventuali check list completate ed inviate oltre i termini non verranno
considerate ai fini istruttori.

| Quesito 4 |

Come si comunica un eventuale subentro?




Risposta 4

Al seguente link & possibile scaricare il modello di subentro, che deve
essere compilato e sottoscritto dal subentrante e inoltrato alla Regione
Umbria tramite Front end. Si ricorda che il subentro non € ammesso se
avviene nel periodo antecedente la presentazione della domanda di
sostegno/pagamento. Il subentrante deve aderire contestualmente al
sistema di certificazione Classyfarm entro il termine di 60 giorni dalla
data di avvenuta variazione della conduzione degli animali e della
struttura. L'adesione, da parte del subentrante, deve essere certificata
attraverso il sistema Classyfarm, con produzione di apposita check list.
Per il calcolo del termine dei 60 giorni viene presa a riferimento la data
di completamento (data di upload a sistema).

Quesito 5

Entro quale data bisogna inoltrare la check list di uscita?

Risposta 5

La check list di valutazione del miglioramento del livello di benessere,
determinata dal punteggio di sintesi ottenuto dal sistema di valutazione
Classyfarm, dovra essere inoltrata alla Regione Umbria mediante Front-
end entro e non oltre il 28 febbraio 2025.



https://www.regione.umbria.it/documents/18/25769423/Modulo+subentro+SRA30+%282%29.pdf/da7af037-2b73-43d8-a324-0280ef8dc6c7

Aggiornate al 24/07/2025

CODICE INTERVENTO SRA 30

NOME INTERVENTO BENESSERE ANIMALE

DEL BANDO

DETERMINAZIONE N. 12801 DEL 03/12/2024
DIRIGENZIALE DI ADOZIONE

Quesito 1

E’ possibile effettuare il subentro?

Risposta 1

No, per I'avviso relativo all’annualita 2025 non & possibile effettuare un
subentro. Durante il periodo di impegno possono avvenire cambiamenti
rispetto alla domanda solo in presenza di cause di forza maggiore o
circostanze eccezionali, in analogia a quanto definito all’art. 3 del Reg.
(UE) 2021/2116 e come specificato nell’avviso.

Quesito 2

Qual e il periodo di caricamento a sistema in cui una check list di
ingresso viene considerata valida?

Risposta 2

Una check list di ingresso viene considerata valida dal 1 ottobre 2024 al
31 marzo 2025.

Quesito 3

Nel bando SRA30 2025 viene riportato:

"Nel caso di impegni riguardanti i suini, le UBA premiabili sono
determinate prendendo a riferimento esclusivamente le scrofe
identificate singolarmente ed i suini macellati nel corso dell’anno di
domanda (01 gennaio 2025-31 dicembre 2025), comunque nei limiti
della consistenza dichiarata al 31 marzo 2025 (censimento). Dalla
quantificazione dei suini macellati vengono escluse le scrofe macellate".

Si chiede se si intendeva escludere dal pagamento dei suini macellati le
sole scrofe identificate singolarmente e quindi gia premiate e la conferma
quindi che le UBA premiabili verranno determinate prendendo in
considerazione come suini macellati anche le scrofe macellate non
identificate singolarmente.

Risposta 3

Le scrofe non identificate singolarmente sono elegibili a premio se
macellate nell’arco dell’anno di impegno. Ad esse viene attribuito un
coefficiente di conversione pari a 0,3 UBA.




